
 

  Agli Atti 

Al Dsga  

Al sito web 

 

 

Oggetto: Progetto 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93. Liquidazione compenso incarico per lo svolgimento delle 

attività amministrativo contabili. 

 

CUP: C62G20000770007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 recante "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  VISTO l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 43 del 30/10/2019  e n. 3 del 22/05/2020 relative 

rispettivamente all’approvazione del PTOF per il triennio 2019-22 e all’integrazione al PTOF sez. 

progetti a.s. 2019/20 con l’inserimento del progetto autorizzato e finanziato cod. 10.8.6A –FESRPON-

MA-2020-93; 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. 10449 del 05/05/2020  di autorizzazione del progetto 10.8.6A –FESRPON-MA-

2020-93; 

VISTO  il Decreto n. 3980 del 22/05/2020 del Dirigente Scolastico di acquisizione al Programma Annuale 2020 del 

finanziamento relativo al progetto 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93; 

VISTO  che con nota prot. n. 4001 del 25/05/2020  il RUP ha incaricato il DSGA dott.ssa Lidia Bitonti allo 

svolgimento di attività  amministrativo/contabili inerenti il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento di detto incarico sono state conferite n 14 ore da svolgere oltre 

l’orario di servizio; 

CONSIDERATO che il compenso orario per le prestazioni di cui sopra così come previsto dal CCNL                               

comparto scuola  del 29/11/2007  è pari a € 18,50 orario lordo dipendente;   

ACCERTATO che Il DSGA incaricato ha svolto le 14 ore  oltre l’orario di servizio;  

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007864 - 21/10/2020 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 

IN ATTESA della conclusione delle attività progettuali in Piattaforma GPU e della relativa erogazione di 

finanziamento;  

CONSIDERATA la possibilità di ricorrere ad anticipi di cassa tenuto conto della modesta entità degli importi 

delle suddette; 

ACCERTATA  la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti con gli stanziamenti                           

di bilancio  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

� Di liquidare al DSGA Lidia Bitonti il compenso previsto per lo svolgimento di attività amministrativo–

contabili inerenti il progetto 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93. 

Di far fronte alla spesa complessiva di € 343,70 con imputazione al progetto A03-3  

Entrate  2-2-1 Fondi PON codice progetto 10.8.6AFESRPON-MA- 2020-93 Smart Project 

Uscite 1-3 Altri compensi per personale a tempo indeterminato suddivisa come segue: 

- sottovoce 8   - € 157,65 quale importo netto  

- sottovoce 16 - € 22,79 quale importo per le ritenute INPDAP c/dip  

- sottovoce 16  - € 0,91 quale importo per le ritenute f.do credito 

- sottovoce 17 - € 77,65  quale importo per le ritenute Irpef 

- sottovoce 19 - € 22,02 quale importo per le ritenute Irap 

- sottovoce 20 -  € 62,68 quale importo per le ritenute INPDAP c/ist  

 

� Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo on line del sito web dell’Istituto e nella 

sezione amministrazione trasparente. 
 

F.to Il dirigente Scolastico  

   Dott.ssa Daniela Medori 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007864 - 21/10/2020 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA


		2020-10-22T12:24:22+0200
	MEDORI DANIELA




